Si autem tales, qui durante subtractione auctoritate ordinaria obtinuerunt beneficia, habeant competitores apostolicos expectati-

vos seu alios qui pretendant eis ius fuisse quesitum in re, voluit dominus noster et ordinavit, quod supradicti domini cardinales in omnibus causis et litibus inter supradictos ratione seu occasione huiusmodi collationum et beneficiorum motis seu movendis mandent et faciant supersedi et eas ad se advocent partes ipsas audiant et se informent extra figuram iudicii de meritis qualitatibus et aliis circumstantiis et partes contendentes bonimodo ad concordiam reducant, quod si non poterunt domino nostro sibi referant cum opinionibus et deliberationibus eorum, ut ipse ordinet quid ecclesiis utilius et Deo acceptius fuerit omnibus circumspectis et sic quod ipsi contendentes debeant merito contentari.

•

ORDINATIO FACTA PÉR DOMINUM NOSTRUM SUPÉR NEGOTIIS QUE EXPÉDIUNTUR PÉR CONCESSUM PÉR IPSUM VEL PÉR ALIOS DE SPÉCIALI MANDATO SUO.

Et primo dominus noster voluit et ordinavit pontificatus sui anno decimo, quod referendarii, secretarii et duo de abbreviatoribus antiquioribus convenient bis aut saltem semel in septimana cum dominis cardinalibus vicecancellario et de Challant aut cum uno ex eis in palatio in loco pro consiliis tenendis ordinato aut in domo unius ex ipsis de mane vel de sero prout facultas oportunius se offeret, et quod omnes littere confecte super negotiis expeditis per ipsum per concessum in audiencias aut per consilium iuxta certam ordinationem et instructionem super hoc per ipsum factam ibidem videantur diligenter et examinentur, et que videbuntur expedienda ibidem expediantur et aliter non, et quod teneantur semper interesse duo referendarii ad minus.

Jtem voluit et ordinavit, quod nullus referendarius signet aliquam litteram nisi fuerit sic visa et examinata nec secretarius audeat sibi presentare ad expediendum nisi fuerit sic visa et examinata.